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Jytte Kløve er ud af en familie, der har 
handlet med smykker i flere generatio-
ner, og lige så længe hun kan mindes, 
har hun elsket håndværket i en grad, så 
hun aldrig var i tvivl om, at det var hen-
des vej til et lykkeligt liv. 

”Da jeg begyndte min karriere i 1975, 
anede jeg ikke, om nogen ville kunne 
lide de smykker, jeg lavede. Men jeg 
tænkte, at selv hvis jeg skulle leve af at 
masseproducere og reparere andres 
designs, så holdt jeg nok af håndværket 
til at blive lykkelig endda,” griner Jytte 
Kløve. 

Siden 1975 har guldsmed Jytte Kløve skabt underskøn smykkekunst fra sit 
kombinerede værksted og butik i Lyngby Hovedgade, og folk fra fjern og 
nær kigger jævnligt forbi for at lade sig inspirere og begejstre. 

Her mange år efter kan hun konstatere, 
at hendes poetiske blik på livet, og den 
måde hun fortolker det i sine smykker, 
har betaget og begejstret et stort publi-
kum over hele verden. 

Kunderne kommer lokalt og langvejs 
fra, og hendes ting har været udstillet 
og solgt i både Danmark og udlandet. 
Som en særlig blåstempling af hendes 
betydning er flere af hendes værker 
i årenes løb blevet opkøbt af Statens 
Kunstfond, Designmuseum Danmark 
og museet i Koldinghus. 

”Det er et vidunderligt liv, jeg får lov at 
leve. Hver morgen går jeg langt Mølle-
åen til mit værksted, og meget af min 
inspiration finder jeg der. Blandt andet 
faldt jeg for den lille blomst ”ærte-
krone”, som jeg har lavet en smykkese-
rie omkring,” siger Jytte Kløve, som ofte 
arbejder i temaer, der bliver udfoldet 
i legende og poetiske smykker. Hun 
omsætter sine visioner til iøjnefaldende 
ringe, øreringe, armringe og kæder, 
og har også skabt sølvtøj og lysestager, 
ligesom det er hendes design, der 
oplyser Lyngby Hovedgade hvert år ved 
vintertid.

Jytte Kløves værksted og butik ligger 
stadig dér i den hyggelige gård på 

Som guldsmed går hun poesiens ærinde
Lyngby Hovedgade 44, - lidt tilbagetruk-
ket, hvor der er fred og ro. Det er ikke 
en butik, man bare falder over. Men 
dem, der finder frem, har en ganske 
særlig oplevelse i vente. 

”Værkstedet og butikken er et livgi-
vende sted, hvis jeg selv skal sige det, 
og jeg holder meget af at tale med dem, 
der lægger vejen forbi – også dem der 
bare kommer for at kigge,” siger Jytte 
Kløve. 

Butikken er åben efter aftale, men man 
er altid velkommen til at kigge ind, hvis 
Jytte Kløve alligevel er i butikken eller 
arbejder i sit helt eget univers i værk-
stedet. 
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"Lege Ring", kæde af guldringe med diamanter, 
der foldes ind over fingeren. Her vil de små dia-
manter hele tiden flytte sig. Foto Dorte Krogh.

"Første Ærtekronekæde", guldkæde der er foldet 
dobbelt, men kan også bruges som lang kæde.


